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Pan Olaf Pest 

Radny Rady Miasta Gliwice 

za pośrednictwem 

Biura Rady Miasta 

w miejscu 

nr kor.  ZDM.53902.2024  

 
 

Dotyczy: płynność  ruchu na ul. Rolników w Bojkowie - (dot. zał. nr 000153) 

Odp. na korespondencję nr ZDM.50487.2024 

Odpowiadając na zapytanie nr BR.0003.348.2024 z dnia 10.06.2024 r. 

w sprawie jak w nagłówku uprzejmie informuję, iż likwidacja zatoki 

autobusowej na ul. Rolników w rejonie skrzyżowania z ul. Łanową nastąpiła 

wskutek przebudowy ulicy Rolników oraz placu przed kościołem i placówką 

pocztową. W ramach ww. inwestycji powstał obecny plac Cysterski w kształcie 

uzgodnionym z Radą Dzielnicy Bojków. W konsekwencji, celem pozyskania 

miejsca pod budowę nowego zagospodarowania placu, nastąpiła korekta 

przebiegu ulicy Rolników, która wymusiła likwidację zatoki. Nadmieniam 

jednocześnie, że na całym przebiegu ul. Rolników nie występują zatoki 

autobusowe w innych lokalizacjach, co było między innymi, brane pod uwagę 

przy podejmowaniu decyzji o likwidacji zatoki w rejonie ul. Łanowej. 

Ponadto należy zauważyć, że obecna lokalizacja przystanku gdzie 

pojazd komunikacji miejskiej zatrzymuje się na jezdni, wpływa na uspokojenie 

ruchu drogowego, tym samym poprawiając bezpieczeństwo jego uczestników, 

a cały czas wpływają do naszej Jednostki wnioski z Dzielnicy Bojów,  

że kierowcy na ul. Rolników notorycznie przekraczają prędkość.  

Ponadto pojazd komunikacji miejskiej ma możliwość płynnego 

włączenia się do ruchu drogowego, które przy poprzedniej lokalizacji zatoki,  

z uwagi na łuk poziomy ulicy Rolników, mogło generować niebezpieczne 

sytuacje, gdzie kierujący autobusem nie miał odpowiedniej widoczności  

dla nadjeżdżających pojazdów od strony ul. Knurowskiej. 

 

(-) Anna Gilner 

Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich 

w Gliwicach 

(podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym) 
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(sprawę prowadzi Andrzej Nowak tel. 32 300 86 61) 


